



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2022 № 148

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства Тульской области от 11.12.2012 № 698

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 11.12.2012 № 698 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Тульской области» следующие изменения и дополнение:

1) в пункте 6 приложения к постановлению слово «министр» заменить текстом «заместитель председателя правительства Тульской области – министр здравоохранения Тульской области»;

2) в пункте 7 приложения к постановлению слово «Министр» заменить текстом «Заместитель председателя правительства Тульской области – министр здравоохранения Тульской области»;

3) подпункт 8 пункта 7 приложения к постановлению исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;

4) пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) награждает Почетной грамотой министерства здравоохранения Тульской области и Благодарностью министерства здравоохранения Тульской области, а также утверждает Положения об указанных наградах;», соответственно изменив нумерацию подпункта;

5) в пункте 8 приложения к постановлению слово «министра» заменить текстом «заместителя председателя правительства Тульской области – министра здравоохранения Тульской области».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области**



В.В. Шерин